[image: image1.png]

    Муниципальное образование

   «Октябрьский муниципальный район»

 Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2021

                                                                   №  32
с. Амурзет
О проведении общественных обсуждений  по объекту государственной экологической экспертизы  по документации «Схема комплексного использования и охраны водных объектов бассейна реки Амур (российская часть бассейна)», «Оценка воздействия намечаемой  хозяйственной  деятельности на окружающую  среду» на территории Октябрьского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «Положением о  публичных слушаниях в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального района от 24.11.2005 г. № 131,  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области и  на основании обращения Амурского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов от 03.02.2021 № 148, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений    по объекту государственной экологической экспертизы по документации «Схема комплексного использования и охраны водных объектов (СКИОВО) бассейна реки Амур (российская часть бассейна)» книги 4 (водохозяйственные балансы) и книги 5 (лимиты/квоты),  «Оценка воздействия намечаемой  хозяйственной  деятельности на окружающую  среду» (ОВОС) на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области в форме опроса.
2. Считать заказчиком проведения общественных обсуждений Амурское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (Амурское БВУ), 680021, г. Хабаровск, ул. Герасимова, 31, e-mail: amur@ bvu.kht.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии для проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы по документации  «Схема  комплексного использования и охраны водных объектов (СКИОВО) бассейна реки Амур (российская часть бассейна) в части книг 4 (водохозяйственные балансы) и 5 (лимиты/квоты), «Оценка воздействия намечаемой  хозяйственной  деятельности на окружающую  среду» на территории Октябрьского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района»  и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации

муниципального района

                М.Ю.Леонова
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального района

от  24.02.2021  №  32
Состав
комиссии  для проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы по документации
  «Схема  комплексного использования и охраны водных объектов (СКИОВО) бассейна реки Амур (российская часть бассейна)
в части книг 4 (водохозяйственные балансы) и 5 (лимиты/квоты),                                              «Оценка воздействия намечаемой  хозяйственной  деятельности
на окружающую  среду» на территории  Октябрьского муниципального района.
	Бондаренко
Елена Викторовна
	Первый заместитель главы администрации  муниципального района,   председатель комиссии

	Антюхина
Татьяна Николаевна
	Главный специалист – эксперт отдела районного хозяйства администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Прищепа

Наталья Юрьевна
	Председатель Собрания депутатов муниципального района (по согласованию)

	Винокурова

Елена Викторовна
	Начальник отдела районного хозяйства  администрации  муниципального района

	Кузнецов
Олег Игоревич
	Начальник отдела  по делам ГО и ЧС
администрации муниципального района

	Натапова

Ольга Альбертовна
	Начальник правового отдела администрации муниципального района

_160378276.doc
[image: image1.png]